
                      令和 ３年 ２月１２日 

関係者各位 様 

                   社会福祉法人 柏樹会 

理事長  浅 見   旭 

 

 

社会福祉法人柏樹会シャロームにおけるコロナウイルス感染症状況 

現況報告について 

 

 平素は当事業所をご利用いただき厚くお礼申し上げます。  

 さて、1 月６日にシャロームデイサービスセンターご利用者様が新型コロナ

ウイルス検査の結果陽性となり、関係各位にご報告のとおり営業を自粛して参

りましたが、感染した職員・ご利用者及び濃厚接触者全員の経過観察も終了し、

安全性も確保できましたので、1 月２５日から営業を再開させていただいてお

ります。 

次に 1 月２２日、本庄南地域包括支援センターシャロームの職員 1 名から陽性

者が発生しましが、他の職員は全員 PCR検査の結果は陰性でした。  

 なお、安全を期するため法人全職員 PCR 検査を実施いたしましたが、その結

果は全員が陰性でした。 

昨今市内のコロナウイルス感染者が施設職員、施設利用者と数多く発表され

ているところであり、シャロームのご利用者様や市民の方々から、心配のご連

絡や、お問い合わせを数多くいただいております。 

現時点では、施設入居者及び職員全員新型コロナウイルスには感染しており

ませんので申し添え致します。今後とも職員一丸となり、コロナウイルス感染

拡大防止に全力で対応してまいりますので、ご支援宜しくお願いいたします。 


